

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń
ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

Produkt: Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności
cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych

Pełne informacje podane są w **ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych** (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2060 z późn. zm.)
Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów, uregulowane ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna każdej osoby, która kierując pojazdem mechanicznym w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczeniowej wyrządziła szkodę w związku z ruchem tego pojazdu, będącą następstwem śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia bądź też utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia.
- ✓ Suma gwarancyjna w przypadku szkód na osobie wynosi 5 000 000 Euro w odniesieniu do jednego zdarzenia bez względu na liczbę poszkodowanych oraz w przypadku szkód w mieniu wynosi 1 000 000 Euro w odniesieniu do jednego zdarzenia bez względu na liczbę poszkodowanych.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje:

- ✗ Odpowiedzialności cywilnej przewoźnika;
- ✗ Odpowiedzialności za uszkodzenia pojazdu, którym została wyrządzona szkoda;
- ✗ Szkód osobowych powstałe po stronie sprawcy szkody.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje odpowiedzialności za:

- ! Szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia, wyrządzone przez kierującego posiadaczowi pojazdu mechanicznego; dotyczy to również sytuacji, w której posiadacz pojazdu mechanicznego, którym szkoda została wyrządzona, jest posiadaczem lub współposiadaczem pojazdu mechanicznego, w którym szkoda została wyrządzona; wyłączenie nie obejmuje szkody wyrządzonej w mieniu, jeżeli pojazdy mechaniczne uczestniczące w zdarzeniu są przedmiotem umowy leasingu zawartej przez posiadaczy tych pojazdów z tym samym finansującym lub zostały przewłaszczone przez posiadaczy tych pojazdów na tego samego wierzyciela lub które są przedmiotem zastrzeżenia własności rzeczy sprzedanej na rzecz tego samego wierzyciela;
- ! Szkody wynikłe w przewożonych za opłatą ładunkach, przesyłkach lub bagażu, chyba że odpowiedzialność za powstałą szkodę ponosi posiadacz innego pojazdu mechanicznego niż pojazd przewożący te przedmioty;
- ! Szkody polegające na utracie gotówki, biżuterii, papierów wartościowych, wszelkiego rodzaju dokumentów oraz zbiorów filatelistycznych, numizmatycznych i podobnych;
- ! Szkody polegające na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na zasadzie wzajemności, również na terytorium państw, których biura narodowe są sygnatariuszami Porozumienia Wielostronnego.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązki na początku umowy:

- Ubezpieczony będący jednocześnie Ubezpieczającym obowiązany jest podać do wiadomości ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które ubezpieczyciel zapytywał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na ubezpieczającym, jak i na ubezpieczonym, chyba że ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.

Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia:

- Ubezpieczony będący jednocześnie Ubezpieczającym zobowiązany jest do opłacenia składki.
- Ubezpieczony będący jednocześnie Ubezpieczającym obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na ubezpieczającym, jak i na ubezpieczonym, chyba że ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.

- Ubezpieczony będący posiadaczem pojazdu mechanicznego, który przeniósł prawo własności tego pojazdu, jest obowiązany do przekazania posiadaczowi, na którego przeniesiono prawo własności pojazdu, potwierdzenia zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych oraz do powiadomienia na piśmie zakładu ubezpieczeń, w terminie 14 dni od dnia przeniesienia prawa własności pojazdu, o fakcie przeniesienia prawa własności tego pojazdu i o danych posiadacza, na którego przeniesiono prawo własności pojazdu, które obejmują: imię, nazwisko, adres zamieszkania i numer PESEL, o ile został nadany lub nazwę, siedzibę i numer REGON.

W przypadku przedstawienia/zgłoszenia roszczenia Ubezpieczony ma obowiązki:

- Ubezpieczony, będący osobą uczestniczącą w zdarzeniu jest obowiązany do przedsięwzięcia wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscu zdarzenia, starania się o złagodzenie skutków zdarzenia oraz zapewnienia pomocy lekarskiej poszkodowanym, jak również w miarę możliwości zabezpieczenia mienia osób poszkodowanych oraz do zapobieżenia, w miarę możliwości, zwiększeniu się szkody, a także do niezwłocznego powiadomienia Policji o zdarzeniu, o ile doszło do wypadku z ofiarami w ludziach lub do wypadku powstałego w okolicznościach nasuwających przypuszczenie, że zostało popełnione przestępstwo;

- Ubezpieczony, będący osobą uczestniczącą w zdarzeniu objęty ubezpieczeniem jest obowiązany do udzielenia pozostałym uczestnikom zdarzenia niezbędnych informacji koniecznych do identyfikacji zakładu ubezpieczeń, łącznie z podaniem danych dotyczących zawartej umowy ubezpieczenia oraz do niezwłocznego powiadomienia o zdarzeniu zakładu ubezpieczeń, udzielając mu niezbędnych wyjaśnień i przekazując posiadane informacje.

- Ubezpieczony, będący osobą której odpowiedzialność jest objęta ubezpieczeniem obowiązkowym, a także osoba występująca z roszczeniem, powinny przedstawić zakładowi ubezpieczeń, Ubezpieczeniowemu Funduszowi Gwarancyjnemu lub Polskiemu Biuru Ubezpieczycieli Komunikacyjnych posiadane dowody dotyczące zdarzenia i szkody oraz ułatwić im ustalenie okoliczności zdarzenia i rozmiaru szkód, jak również udzielić pomocy w dochodzeniu przez zakład ubezpieczeń, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny lub Polskie Biuro Ubezpieczycieli Komunikacyjnych roszczeń przeciwko sprawcy szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata może być jednorazowa bądź w ratach. Płatność - w zależności od ustaleń stron umowy ubezpieczenia - może nastąpić w formie przelewu na dedykowany rachunek bankowy lub ewentualnie gotówką, poprzez pośrednika.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 12 miesięcy.. Odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy i zapłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty. Jeżeli w umowie ubezpieczenia zakład ubezpieczeń wskazał późniejszy termin płatności składki lub jej pierwszej raty, odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy.



Jak rozwiązać umowę?

Wypowiedzenie umowy ubezpieczenia należy złożyć zakładowi ubezpieczeń na piśmie.

1. Jeżeli posiadacz pojazdu mechanicznego nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych została zawarta, nie powiadomi na piśmie zakładu ubezpieczeń o jej wypowiedzeniu, uważa się, że została zawarta następna umowa na kolejne 12 miesięcy.

2. Jeżeli posiadacz pojazdu mechanicznego w tym samym czasie jest ubezpieczony w dwóch lub więcej zakładach ubezpieczeń, przy czym co najmniej jedna z umów ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych została zawarta w trybie określonym w punkcie 1, umowa zawarta w tym trybie może zostać przez niego wypowiedziana na piśmie.

3. Umowa ubezpieczenia OC ulega rozwiązaniu z upływem okresu, na który została zawarta, chyba że posiadacz, na którego przeszło lub zostało przeniesione prawo własności, wypowie ją na piśmie. W przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia OC, ulega ona rozwiązaniu z dniem jej wypowiedzenia.

4. W przypadku, gdy posiadacz utracił posiadanie tego pojazdu na rzecz właściciela umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z upływem okresu, na który została zawarta, chyba że właściciel pojazdu mechanicznego wypowie ją na piśmie. W przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia OC, ulega ona rozwiązaniu z dniem jej wypowiedzenia.

Ubezpieczenie komunikacyjne mtu24.pl

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń
ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

Produkt: Pakiet ubezpieczeń komunikacyjnych
mtu24.pl



Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń komunikacyjnych mtu24.pl kod: I-KDir-mtu24.pl-01/23

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych w zakresie AC, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia szyb oraz usług assistance.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Ochroną ubezpieczeniową mogą zostać objęte pojazdy osobowe lub osobowo-ciężarowe o ładowności do 850 kg, niebędące przedmiotem leasingu
- AC MINI, AC Uszkodzenie i Kradzież, AC Kradzież, AC Żywioty
- ✓ pojazd wraz z wyposażeniem przewidzianym przez producenta pojazdu
- ✓ sumą ubezpieczenia jest średnia wartość rynkowa pojazdu z dnia zawarcia umowy ubezpieczenia
- NNW:
 - ✓ życie i zdrowie Kierowcy oraz Pasażerów pojazdu
 - ✓ Suma ubezpieczenia może wynosić 10 000 zł, 15 000 zł, 20 000 zł lub 25 000 zł na osobę, w zależności od wybranego wariantu ubezpieczenia
- SZYBY:
 - ✓ szyba przednia, tylna oraz boczne pojazdu
 - ✓ suma ubezpieczenia wynosi 5 000 zł
- ASSISTANCE:
 - ✓ organizacja oraz pokrycie kosztów pomocy assistance w przypadku awarii, unieruchomienia, kradzieży pojazdu lub jego części
 - ✓ suma ubezpieczenia wynosi 1 000 zł, 10 000 zł lub 15 000 zł, w zależności od wybranego wariantu ubezpieczenia
- OPONY:
 - ✓ organizacja oraz pokrycie kosztów naprawy lub wymiany uszkodzonego ogumienia pojazdu
 - ✓ suma ubezpieczenia wynosi 1 000 zł



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ ochroną ubezpieczeniową nie zostaną objęte pojazdy ciężarowe oraz będące przedmiotem leasingu
- AC MINI:
 - ✗ ubezpieczenie nie obejmuje częściowego uszkodzenia pojazdu oraz jego wyposażenia
 - ✗ ubezpieczenie nie obejmuje kradzieży elementów pojazdu oraz jego wyposażenia, o ile nie jest to szkoda całkowita
- AC Uszkodzenie i Kradzież, AC Kradzież, AC Żywioty:
 - ✗ ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje awarii pojazdu
 - ✗ ochroną nie zostaną objęte uszkodzenia mechaniczne pojazdu związane z eksploatacją pojazdu
 - ✗ ochrona nie obejmuje szkód wyrządzonych osobom trzecim
- NNW:
 - ✗ ochroną nie zostaną objęte wypadki niezwiązane z użytkowaniem pojazdu
 - ✗ ochroną nie zostaną objęte świadczenia za uszczerbek na zdrowiu nie wskazany w tabeli
- SZYBY:
 - ✗ ochroną nie zostaną objęte szkody w dachach panoramicznych
 - ✗ ochroną nie zostaną objęte szkody w szyberdachach
- ASSISTANCE:
 - ✗ ubezpieczenie nie obejmuje zwrotu kosztu zakupu części zamiennych i materiałów niezbędnych do usunięcia awarii lub uszkodzeń pojazdu
 - ✗ ochroną nie jest objęty koszt paliwa, ubezpieczenia i opłat dodatkowych, w tym kaucji pobieranej przez wypożyczalnię, oraz udziału własnego w szkodzie na pojeździe zastępczym
- OPONY:
 - ✗ ochroną nie jest objęta sezonowa wymiana opon
 - ✗ ochroną nie jest objęta wymiana opon w wyniku zużycia



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- AC MINI/ AC Uszkodzenie i Kradzież/AC Kradzież/AC Żywioty:
 - ! ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek przywłaszczenia pojazdu przez osobę trzecią
 - ! ochrona nie obejmuje szkód powstałych w paliwie
 - ! ochrona nie obejmuje szkód polegających na zassaniu cieczy przez pracujący silnik pojazdu
- NNW:
 - ! ochroną nie są objęte koszty rehabilitacji i transportu
 - ! ochrona nie obejmuje szkód będących następstwem jakiegokolwiek choroby lub powstałych w związku z nią, o ile miało to wpływ na powstanie szkody
 - ! ochrona nie obejmuje szkód powstałych w związku z popełnieniem lub usiłowaniem popełnienia przez kierującego pojazdem przestępstwa
- SZYBY:
 - ! ochrona nie obejmuje szkód w elementach pojazdu, które nie są elementem konstrukcyjnym szyby czołowej, tylnej lub bocznej, w tym folii antywłamaniowych i przyciemniających, listew ozdobnych i osłonowych
 - ! ochrona nie obejmuje szkód w szybach posiadających wcześniejsze, nienaprawione uszkodzenia
 - ! ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek przywłaszczenia pojazdu przez osobę trzecią
- ASSISTANCE:
 - ! ochrona nie obejmuje holowania powyżej limitu wskazanego w wybranym wariantcie ubezpieczenia

! ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje udostępnienia pojazdu zastępczego na okres dłuższy niż wskazany w wybranym wariantcie ubezpieczenia

! w wariantcie podstawowym ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje zdarzeń powstałych poza terytorium RP

OPONY:

! ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w przypadku świadczenia powyżej 1000 zł

! ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje holowania powyżej limitu 150 km



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ AC MINI, AC Kradzież: Polska
- ✓ AC Uszkodzenie i Kradzież, AC Żywioły: Europa, Algieria, Maroko, Tunezja, Izrael i Iran
- ✓ NNW: Świat
- ✓ SZYBY: Europa
- ✓ ASSISTANCE: Polska lub Europa
- ✓ OPONY: Polska



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- opłacenie składki w kwocie i terminie wskazanym w umowie ubezpieczenia
- poinformowanie Ubezpieczyciela o zmianie okoliczności mogących wpłynąć na zmianę składki (takich jak: zmiana adresu, zmiana charakteru przeznaczenia pojazdu, dodanie współwłaścicieli)
- dostarczenie dokumentacji niezbędnej w procesie likwidacji szkody
- w ubezpieczeniach AC Mini, AC Uszkodzenie i Kradzież, AC Kradzież, AC Żywioły na prośbę Ubezpieczyciela dostarczyć zdjęcia pojazdu lub okazać pojazd do oględzin



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę należy opłacić najpóźniej w dniu wskazanym jako data wymagalności w umowie ubezpieczenia.

Możliwe jest opłacanie składki jednorazowo, w dwóch ratach płatnych co 6 miesięcy, w czterech ratach płatnych co 3 miesiące lub w dwunastu ratach płatnych co miesiąc.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Okres ochrony rozpoczyna się najwcześniej w dniu następnym od daty zawarcia umowy ubezpieczenia i kończy się po upływie 12 miesięcy. Umowę ubezpieczenia można zawrzeć najwcześniej 30 dni przed planowanym rozpoczęciem okresu ochrony.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na dłużej niż 6 miesięcy, Klient może od niej odstąpić w ciągu 30 dni od dnia jej zawarcia lub daty poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia.

Klient, który zawarł na odległość umowę ubezpieczenia, może odstąpić od niej w ciągu 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia.

Ubezpieczający jest zobowiązany do uiszczenia składki za okres, w którym Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.

Rozwiązanie umowy ubezpieczenia możliwe jest jedynie w przypadku przeniesienia własności pojazdu, wyrejestrowania pojazdu, darowizny, spadku, demontażu pojazdu. Jeśli umowa ubezpieczenia zostanie rozwiązana Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za niewykorzystany okres ochrony.